nictwie i będąca wszechstronnym aktem oskarżenia wszelkich poczynań, wysiłków i dążeń społecznych w tej dziedzinie. Mówimy o książce „R. S. T. Szkolnaja rewolucja w Carstwie Polskom (1905 — 1907)“, wydanej przez „Stowarzyszenie Rosyjskie w Warszawie, założone na zasadach Manifestu 17/30 października 1905 r.“ Nic to, że książka ta jest aktem oskarżenia poczynań polskich, że charakteryzuje ona cały nasz ruch wyzwoleniowy w szkole, a następnie nasz ruch oświatowo-kulturalny, jako wielki łańcuch wykroczeń przeciw państwu, nieustannych mniejszych i większych zbrodni stanu, dokonanych to myślą, to